
 1 

 
  

                    

                                                                                                                                          
                                                                                                                                         

      LICEO SCIENTIFICO STATALE ALESSANDRO TASSONI  
 

Viale V. Reiter, 66 - 41121 Modena    
 

 059/4395511   •  www.liceotassoni.edu.it   •  mops02000b@istruzione.it    
 

 
Prot. n. 10022/2022-7.6       Modena, 10/12/2022 
 
OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso 
pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del 
Centro Nord”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

C.N.P. : 13.1.4A-FESRPON-EM-2022-43  
CUP: D94D22000390006 

 

                                                    Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro        
             alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali     
            sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di        
            investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

        Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green 

nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”; 
VISTA la nota Prot. Prot. AOOGABMI-73106 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto: “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

           Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel      
           contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,  
           digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  
           resiliente dell'economia – Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del  
           secondo ciclo”; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e     
            



 2 

 
 
 
            forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi      

aggiornamenti e integrazioni; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 9 del 13/05/2022 e del Consiglio di Istituto n. 6 del 24/05/2022; 
VISTO l’avviso prot. n. 9624/2022-7.6 del 28/11/2022 pubblicato sul sito d’istituto in stessa data con il quale si 
richiedeva la disponibilità a fornire ore di straordinario ad una unità di personale in qualità di supporto 
amministrativo per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 
CONSIDERATA l’unica domanda pervenuta entro il termine previsto prot. n. 9661/2022-7.6 del 29/11/2022 
della sig.ra Maria Grillo per la posizione in oggetto 
 

DECRETA 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato alle Assistenti Amministrative sig.ra MARIA GRILLO l’incarico di supportare DS (RUP) e DSGA, 
nella gestione dei rapporti con i fornitori e nella rendicontazione amministrativa nonché per la pubblicazione 
degli atti relativi sul sito della scuola.  
 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n° 20 ore per la sig.ra Grillo da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a 
partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/08/2023. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa. 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti.  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 
 
 
 

                        Il Dirigente Scolastico  
                          Stefania Ricciardi 

                                                                                                   Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2022-12-10T10:05:11+0000
	RICCIARDI STEFANIA




